

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.  
Jutro Klary Panny.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięczne złp. 4.

IMIONA SŁAWIŃSKIE.  
Jutro Sława.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Baromet. do 0° R red w miarze Paryzkiej	stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	27" 7. <sup>00</sup> 516	+ 13° 6	5." 42	Pn. Wschodni słaby	Pogoda	
10 2	6. 992	+ 21. 9	6. 23	" "	Pogoda z Chmurami	
10	6. 972	+ 14 6	6 1	" "	Pogoda	

## Cześć Urzędowa.

Nro 932. D. S. N. I.

Stosownie do uchwały Sądu Najwyższej Instancji W. M. Krakowa na posiedzeniu tegoż Sądu w dniu 3 b. m. i r. zapadłej, ogłoszonym zostaje konkurs na posadę Woźnego Audyeocyonalnego przy Sądzie Pokoju Okręgu V. Krzeszowickiego, w miejsce Ludwika Zagajewskiego urząd ten rezygnującego; chcący przeto ubiegać się o takową posadę, zechcą wcześniej z dowodami kwalifikacyi zgłosić się do prezydującego w Sądzie Najwyższej Instancji.

Kraków d. 9 sierpnia 1837 r.  
z polecenia Sekretarz, *Syktowski.*

### NOTARIUSZ PUBLICZNY

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Zawiedomia niniejszym, iż stosownie do uchwały Rady familijnej z dnia 22 lipca 1837 r. w opiece małoletnich po Zuzannie z Ruszkiewiczów Sapalskiej pozostałych, odbywać się będzie w dniu 14 b. m. i roku o godzinie

9tój rano w domu Nro 521 przy ulicy Floryańskiej w Krakowie, licytacya różnych ruchomości jako to: mebli, sukien, szkła, fajansów, porcellany, srebro, kosztowności, pociągów, tudzież wina różnego gatunku w beczkach i butelkach. Chęć licytowania mający, z gotowemii pieniędzmi przybyć raczą.

(2r.) Seb. *Korytowski* Not. Pub.

## OBWIESZCZENIE.

Przez Ces. Król. Sąd Szlachecki Lwowski wszyscy Ci, którzy oryginalny wyrok kommissyi bankowej Warszawskiej z dnia 15go września 1803 roku z liczb serial. 1, 2, 3, 4, 5, 6 Józefowi Kuczynskiemu co do summy 8612 dukatów 13 złp. 18 gr. na której częściowe zaspokojenie summa 2234 dukatów 16 złp. 18 gr. z massy Prota Potockiego przeznaczona, jest wydany, i przypadkiem zagubiony, posiadają, niniejszym wzywają się, aby takowy w przeciągu roku od dnia nmieszczenia w gazetach tego uwiadomienia rachując, tym pewniej tutejszemu Sądowi Szlacheckiemu przedłożyli, ile w razie przeciwnym ta-

kowy za nieważny uznany i massa Prota Potockiego co do summy 2234 dukatów 16 złp. 18 gr. od wszelkiej odpowiedzialności z rzezonego dokumentu wynikającej, uwolnioną będzie.

*Kraus.  
Kilian.  
Łoś.*

Z. Rady c. k. sądu szlacheckiego.  
(2r). Lwów dnia 26 czerwca 1837 r.

## Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POCZTY W CZORAJSZEJ.

— *Paryż 28 Lipca.* —

Uroczystości lipcowe, tym razem odbywają się mniej okazałe i z większą spokojnością jak lat poprzednich. Dzień wczorajszy przeminął bardzo skromnie; ograniczono się na rozdzieleniu po cyrkulach wsparcia między ubogich. Dziś o godz. 6 rano pokryto na czarno fasady kościołów, a wewnątrz odprawiono msze żałobne. O dziesiątej, kawalerowie lipcowi udali się w liczbie 3 lub 4-set do grobowisk osób poległych w czasie rewolucyi. Uważano, iż żaden z nich nie miał swego orderu, lecz w miejsce tegoż goździk czerwony w dziurce od guzika.

Baron Taylor przybył do Brest z nowym transportem obrazów zakupionych dla rządu, w Hiszpanii. W tych dniach będzie otwarte tak zwane muzeum hiszpańskie.

— *Dnia 29 Lipca.* —

Dziś z powodu uroczystości lipcowych Giełda jest zamknięta.

Gazeta Francyi nieprzypuszcza nawet podobieństwa do prawdy, aby mogło być zamiarem D. Carlosa, powracać znowu za Ebro, i mniema raczej, że wsteczne jego poruszenia mają na widoku połączenia się z korpusem, który w tych dniach przeszedł przez Ebro.

— *Dnia 30 Lipca.* —

Rząd odebrał dziś następującą depezę telegraficzną.

*Bordeaux 28 lipca.* Nadeszłe dnia 25 do Saragossy raporta, donoszą najwyraźniej, że Don Carlos przybył do Aliaga i Cammarillas, Oraa do Mora de Rubilos, Espartero do Santa Eulalia, a Buerens do Blanca. Tym sposobem wyprawa, która szła w kierunku Dorocą oparła się, pochód na Cantavieja, zawsze dają porwać swój zamiar, że myśli powrócić za Ebro. Zbiegostwo, trwa ciągle. —

Dzienniki angielskie wydziwić się niemogą, że naczelne dowództwo krystynów powierzone zostało generałowi Espartero, (hrabiemu Luchano,) który nawet dywizyą dowodzić niepotrafi. —

Dziennik Messenger utrzymuje z odebranych doniesień, że D. Carlos porzucił oczywiście królestwo Walencji dla tego, aby się mógł tym łatwiej połączyć z kolumną wojska która pod Mirandą przeszła rzekę Ebro. — Nie idzie on wprost ku tej rzece, lecz trzyma się w równoległym od niej kierunku w oddaleniu 25 godzin drogi »Listownicy nasi z nadgranic, (mówi Messenger) trwają w tém zdaniu że D. Carlos ma tylko zamiar, na wszelki przypadek, obrócić się ku stolicy hiszpańskiej.

List z Oleron pod dniem 24 b. m. donosi między innymi: »Doniesienia z Saragossy, opisują wojsko karlistowskie, jakoby cofało się ku Ebro; lecz czas pokaże, jak dalece mylą się wszyscy w mniemaniach swoich o strategicznym poruszeniu D. Carlosa. Powtarzam najwyraźniej moje zdanie, że D. C. zawiedziony lub nie, raportami swoich agentów w Madrycie; w każdym razie, pokaże się pod murami tej stolicy. Rząd nawet uwiadomiony jest o tych planach, i jeśli nie potrafi zwiadczyć armii D. Carlosa, to najdalej w 14 dniach zobaczy go pod bramami Madrytu.» —

— *Dnia 31 Lipca.* —

Dziś nadeszła tu znowu następująca depeza telegraficzna:

— *Bordeaux 29 Lipca.* —

Don Carlos znajdował się dnia 27 lipca z małą tylko częścią swojego wojska w Cantavieja. Tegoż dnia Espartero przybył do Santa Eulalie, — Oraa do Mora, — a Buerens obrócił się ku Terruel. —

W ostatnich tych trzech-dniowych depe-szach wyczytać można wiele niezgodności, które dowodzą, że istotne położenie obu wojsk nie jest dobrze wiadome. — Tym czasem na giełdzie dzisiejszej papiery 5 procentowe hiszpańskie spadły na 22 $\frac{3}{4}$ ; chociaż te wszystkie doniesienia brano są na korzyść krystynistów, — i chociaż pisma paryżkie donoszą, o zawarciu układów nowej pożyczki 250 milionów franków dla rządu królowej. —

Doniesienia z Madrytu po dzień 22 lipca nie są bardzo pocieszające; »Rapport zwycięski generała Oraa, wniczem niezmięnił nadziei karlistów; są oni tu tak śmiałemi, że co noc na domach liberalistów robią krzyże czerwone a policya nikogo ze sprawców tych piętnowań wykryć nie może. — Espartero stoi se swoją dywizją w Guadalaxara; — wysłano stąd 700 ludzi na pomoc korpusowi generała Nagueraz, który, wedle rozchodzącej się wieści, pobitym został przez Quileza. Odkryto tu spiszek karlistowski równie jak w Toledo; — przeszło 40 osób jest uwięzionych. — Słychać że korpus portugalski z powodu nowych zabarzeń w swoim kraju, odwołanym zostanie.» —

— *Z Londynu 28 Lipca.* —

Według ostatnich doniesień z Lizbony, które są daty 20 b. m., załatwiono już zachodzące trudności handlowe, w skutku czego okręty angielskie i towary na pokładach znejdujące się, nie będą płacić wyższego podatku jak okręty portugalskie i towary na tychże prowadzane. — Na Zielonym przyładku miały zajść poruszenia buntownicze na stronę D. Miguela. W rocznicę narodzin królowy, rozgłoszono wieść o jej śmierci, z dodatkiem, że z Lizbony wysłano dwie fre-

gaty po D. Miguela do Genui. To sprawiło niemal powszechne wzburzenie; lud ogłosił D. Miguela i położył embargo na wszystkie stojące w porcie okręty. Na czele buntu, stanął niejaki Joaquim d'Almeida. Z wyspy Terceiry wysłano oddział żołnierzy na poskromienie burzliwych.

Dnia 24 b. m. wydarzył się znowu smutny przypadek. Panowie Green wzniesli się wielkim balonem, a z nimi niejaki p. Cocking, który postanowił puścić się w pewnej wysokości za pomocą spadochronu, nowego i jego własnego wynalazku. Niezadługo zniknął balon z oczu a pięć-leko Blackheath, oderznął p. Green linkę utrzymującą spadochron. Tymczasem przez oderwanie się kossyka umocowanego przy spadochronie i przez skręcenie się tego ostatniego zrządzone wiatrem wirowym, upadł p. Cocking z wysokości najmniej kilkuset stóp mającej. Znaleziono go jeszcze znaki życia dającego, ale wszystkie w nim kości były zgruchotane. Zostawił żonę i dzieci.

Królowa mianowała xięcia Sussex stryja swego, jeneralnym kapitanem królewskiej kompanii artylerji. Jestto urząd honorowy, bez gaży, równający się stopniowi feldmarszałka, któren dawniej sami panujący piastowali, lub zaszczycali nim osoby najbliżej tronu zostające. Nieboszczyk król, zatrzymał przy sobie ten tytuł.

Znany pan Urghart, którego odwołano z urzędu sekretarza legacyi stambulskiej, przybył właśnie do tutejszej stolicy.

Według dziennika *Courier*, wiadoma dotąd z pewnością liczba nowo-wybranych członków parlamentu, wynosi ze strony reformistów 170, ze strony torysów 136, więcćj zaś tęp na korzyść ministrów 34.

— *Z Hanoweru 24 Lipca.* —

Spodziewają się tutaj znacznych zmian w wojsku: jak słychać, w piechocie linjowej znikną ponsowe mundury i będą zastąpione przez granatowe, na wzór pruskich, które

są stósowniejsze i mniej kosztowne. Jazda i lekka piechota pozostaną bez zmiany.

— *Od granic włoskich 20 Lipca.* —

Feldmarszałek Radecki czyni już przygotowania do bliskiej rewii, która się odbędzie w Lombardyi. Sądzą, że będzie zebranego przeszło 30,000 wojska.

Kardynał Fesch postanowił zaprowadzić muzeum, w rodzinnem mieście swoim, Ajaccio, na wyspie Korsyce. W tym celu posłał tam już kilka transportów rzadkich i kosztownych antyków i znaczną ilość rzadkich odciśków gipsowych. W tej chwili przygotowywano, także mnóstwo pak z obrazami i innemi tego rodzaju kosztownościami, tamże przeznaczonemi. Gdy wiadomo, jak piękne rzeczy i w jak wielkiej ilości posiada kardynał, nie można wątpić, że muzeum jego w Ajaccio, będzie dla Korsyki wspaniałym i użytecznym, dla założyciela zaszczytnym pomnikiem.

## ROZMAITOSCI.

Zapału z jakim przyjmuje *Wiedeń* sławne tancerki *Elster*, trudno opisać. Tancerki te po 2 i 3kroć bywają przywołane. — Śpiewaczka *Panna Carl* 18 z. m. wystąpiła w *Peszcie* w operze: *Norma*. — Na smętarzu niedaleko *Konwaj Kustl* w północnej *Wallii*, znajduje się grobowiec z napisem: »Tu spoczywają żuloki *Tomasza Hoher*, który był 41wszem dzieckiem swojego ojca *Wilhelma Hoher* i jego żony *Alixy*, a ojcem 27miu dzieci. Umarł 20 marca 1637.« — Niejaki *Pan Stwerteczki* w *Węgrzech*, wyznaczył pewną summę z której procent roczny 400 zł., ma być darowany *pannie*, która w całej okolicy będzie uznana za najskromniejszą i najenotliwszą. Dotychczas już jedna się znalazła. — Profesora astronomii *Argelander* stwierdził już z dawna powzięte mniemanie, że cały system słoneczny coraz dalej się posuwa w obrębie świata. — Mieszkaniec w depar-

tamencie północnym we *Francyi*, zostawił rozporządzenie w testamencie, aby go pochowano w postawie siedzącej, gdyż niechęce, aby ktoś przechodził nad jego brzuchem. — *Gazeta* w *Nowym-Jorku* zawiera następującą wiadomość: »Kilka dni temu przejeżdżał furgon z dziećmi przez *Northam* do *Sziko*, gdzie znacznie je poszukują dla zamęczenia.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 10 do 11 Sierpnia.*

Kamocki Felix, Łacka Tekla, Komornicki Ludwik, Paciorkowska Jzabela, z Polski; — Kowalewski Tomasz, Wajski Fryderyk, Flech Zygmund, Kbnopka Ludwik i Ignacy, Stojowska Emilia, Hedemstron Alexander, Mantner, z Galicyi; — Hentret Alexander, Monfeld Moritz, Prassol August, z Pruss.

*W yjechali z Krakowa.*

Storz, Polewski Józef, Zakrzyński Felix, Piotrowski Józef, do Polski; — Schrejer Franciszek, Horn Karol, Ciemirski Wincenty, Czyrewicz, Beranek, Orzechowski, do Galicyi; — Wajski Fryderyk, Flech Zygmund, Selten, do Pruss.

## Doniesienie.

*Z Bióra Informacyjnego.*

Potrzeba 1000 i 20 do 30,000 złp. na pewną hypotekę. Są do sprzedania różne karety, powozy, koczki, doróżki i bryczki. Są do wypożyczenia 3000 złp. na pewną hypotekę.

TEATR NIEMIECKI.

Powczorajszem przedstawieniu sztuki »*Bastyła* czyli  *kto pod kim dotki kopie, sam w nie wpada*« Publiczność przywołała *J*Panią *Hübler*, *JJ*. *PP*. *Benisch* i *Gaurier*, tudzież *J*Pana *Burghausera* za gustowne urządzenie obrazu: *Sąd Salomona*. Jutro to jest d. 12 bieżącego miesiąca na benefis *J*Panny *Stenzsch* daną będzie sławna *Opera: Niezujojma*, arcydzieło niezrównanego komponisty *Belliniego*.

Towarzystwo artystów włoskich pod dyrekcją pana *Alojzego Zignolli*, będzie miało zaszczyt w niedzielę to jest dnia 13 b. m. i r. po raz ostatni przedstawić *Wielkie widowisko sztuk gymnastycznych*. Miejsce widowiska w dziedzińcu *Stój Scholastyki*, na przeciw domu *Wgo Steinkellera* na plantacyach.